2015 年 1 月 8 日

メカトロニクス制御技術委員会（ＭＥＣ）

第 9 回メカトロニクス制御技術委員会

議事録

【日時】 ：2015 年 1 月 7 日（水曜日） 17:30 - 17:50

【会場】 ：芝浦工業大学 芝浦キャンパス 3階 302 室

      〒108-8548 東京都港区芝浦 3-9-14

【出席者】；

委員長：島田 明(芝浦工大)

一号委員：熱海武憲(HGST), 池田英俊(三菱電機), 岩崎 誠(名工大),梅村 敦史(北見工大),

桂誠一郎(慶應大), 鈴木昌和(東海大), 辻俊明（埼玉大）, 滑川 徹(慶應大) ，

平田光男(宇都宮大), 藤本博志(東大), 山口 高司(リコー), 涌井伸二(農工大)

二号委員：伊藤和晃（豊田高専），内村 裕(芝浦工大) ，大西公平(慶應大)

幹 事：関 健太（名工大），名取賢二(千葉大)

幹事補佐：佐藤 基(東洋電機製造)，元井直樹（神戸大）

オブザーバ：南方英明(千葉工大)

【配布資料】：

9-1 第 8 回メカトロニクス制御技術委員会 議事録（案）

【議事】

1. 前回議事録（案）確認  資料 9-1

 名取幹事より，第 8回メカトロニクス制御技術委員会の議事録（案）の内容についての説明があ

り，その確認を行った。議事録（案）の通り承認した。

2. 優秀論文発表賞の選定について

 名取幹事より，委員会直前に行われた優秀論文発表賞授賞式・講演会において出席委員より提出

をいただいた採点シートの結果を集計し，電気学会論文発表賞Ａ（通称 Ａ賞）および部門優秀論

文発表賞を選考する過程について説明があった。

以上